
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo 
CAMPUS PIÚMA 

 

 

PORTARIA Nº 161, DE 30 DE JULHO DE 2021. 
 
 

Altera portaria 144/2019 - Comissão 
responsável pela avaliação de ativida-
des complementares do Curso de 
Graduação em Engenharia de Pesca. 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PIÚMA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela Portaria nº 3286, de 22.11.2017, 
publicada no DOU de 23.11.2017, seção 2, página 19, sob o nº 224, no uso de suas atribuições, 
 
  RESOLVE: 
   
  Art. 1º – Alterar a portaria de nº 144, de 28 de maio de 2019, que designa 
servidores para comporem a Comissão responsável pela avaliação de atividades 
complementares do Curso de Graduação em Engenharia de Pesca do Campus Piúma de modo a 
excluir os servidores: 
 FLÁVIA REGINA S. DE C. GONÇALVES, matrícula SIAPE 2106472 
 CARLOS EDUARDO DE ARAUJO BARBOSA, matrícula SIAPE 1931415  
 CARLOS EDUARDO ALVES GUIMARÃES, matrícula SIAPE 1960047 
  HENRIQUE DAVID LAVANDER, matrícula SIAPE 2277468   
 CLAYTON PERÔNICO DE ALMEIDA, matrícula SIAPE 1791258 
  
   Art. 2º – Incluir os servidores: 

SILVIO JOSE TRINDADE ALVIM, matrícula SIAPE 1818759, presidente 
MARIA MASCHIO RODRIGUES, matrícula SIAPE 1974556 
LEILANE BRUNA GOMES DOS SANTOS, matrícula SIAPE 2384713 
MARLON CARLOS FRANÇA, matrícula SIAPE 1663792  
 
Art. 3º – Manter o servidor CHARLLES MONTEIRO, matrícula SIAPE 18150003 
 
Art. 4º – Dê ciência e publique-se. 

 
 
 
 
 

MARCELO FANTTINI POLESE 
Diretor-Geral do Ifes – Campus Piúma 

 


		2021-08-05T08:24:35-0300
	MARCELO FANTTINI POLESE:09483366763




